
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Х9 _» июня 2023 года № ^2 /н
с.Улёты

О внесении изменений в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в муниципальные 
образовательные организации, реализующие основную образовательную 
программу начального общего, основного общего и среднего общего 
образования», утверждённый постановлением администрации 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края 
№ 453/н от 30.09.2021

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 части 1 статьи 9 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 
№ 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования», руководствуясь Положением об администрации 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, 
утвержденного постановлением администрации муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края от 21.04.2017 № 380, протеста 
прокуратуры № 21-115-2023 от 20.02.2023 «На постановление
администрации муниципального района «Улётовский район» от 30.09.2021 
№ 453/н «Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в муниципальные 
образовательные организации, реализующие основную образовательную 
программу начального общего, основного общего и среднего общего 
образования» администрация муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Зачисление в муниципальные образовательные



организации, реализующие основную образовательную программу 
начального общего, основного общего и среднего общего образования», 
утвержденный постановлением администрации муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края № 453/н от 30.09.2021 следующие 
изменения:

1.1. дополнить пункт 2.6. Для предоставления муниципальной услуги 
необходимы следующие документы абзацем - копию свидетельства о 
рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае 
использования права преимущественного приема на обучение по 
образовательным программам начального общего образования ребенка в 
государственную или муниципальную образовательную организацию, в 
которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра);

1.2. дополнить пункт 2.6.4. Для подтверждения права на 
первоочередное предоставление места в Организации Заявители
представляют следующие документы (оригиналы и копии) абзацем - копию 
документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при 
необходимости).

2. Настоящее распоряжение опубликовать (обнародовать) на
официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе
«Документы» - «Правовые акты администрации» и в разделе «Деятельность» 
- «Муниципальные услуги, регламенты» - «АДМИНИСТРАТИВНЫЕ 
РЕГЛАМЕНТЫ» - «Образование» - Ьйрз://и1е1оу.75.ш/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального района «Улётовский район» 
(С.В. Саранина).


